
UCHWAŁA NR LXXI/1354/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Szubin o uznanie za ochronne lasów położonych 

na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                      

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. )1) oraz art. 16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz U. 

z 2023 r. poz. 1356, poz. 1688), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Szubin uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Szubin położonych na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

(obszar wiejski), wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Szubin położonych na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

(obszar miejski), wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 

stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 
NADLEŚNICTWO SZUBIN; Gmina Nakło nad Notecią Obszar wiejski  

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE 
WNIOSKU 

WNIOSKOWANE 
SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY 
PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały Powierzchnia  

[ha] Opis lasu 

  Cel uznania 
  Skutki społeczne 
  Skutki przyrodnicze 
  Skutki ekonomiczne 

  Ograniczenia pozyskania 
  Nakaz wykonywania 

określonych zabiegów 
  Konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń 
ochronnych 

1 2 3 4 5 6 
Lasy glebochronne Obręb Samostrzel: 

58a, 58b, 58c, 58d, 58f, 58g, 58h, 58i, 58j, 
58k, 58l, 58m, 58n, 58o, 58p, 58r, 58s, 
58t, 59a, 59b, 59c, 59d, 59f, 59g, 59h, 59i, 
59l, 60z 
Obręb Szubin: 
3Ai, 3Aj, 3Ak, 3Al, 8f, 8i, 8j, 8k, 8m, 16a, 
16b, 16d, 16h,  

 
72,25 

 
 
 
 

      38,58 
 
Razem:110,83 

Drzewostany So, Db, Jw., 
Św, Js w I-VI i starszej kl. 
wieku na siedlisku Bśw, 
BMśw, LMśw, Lśw 

  Ochrona lasów spełniających 
głównie funkcje 
przeciwerozyjne, 

  Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 

  Podniesienie walorów 
przyrodniczych 
 i wzbogacenie 
bioróżnorodności 
na wszystkich poziomach; 

  Projektować zabiegi 
zgodnie z 
proekologicznymi 
zasadami, trwale 
zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb; 

Lasy glebochronne 
(Lasy 
wodochronne) 

Obręb Samostrzel: 
59j 

 
2,02 

Drzewostany, Ol w II klasie 
wieku na siedlisku OlJ,  

  Ochrona lasów spełniających 
głównie funkcje 
przeciwerozyjne przy 
jednoczesnym zapewnieniu 
ochrony siedlisk wilgotnych 
 i bagiennych 
zabezpieczających zasoby 

  Projektować zabiegi 
gospodarcze 
drzewostanów zgodnie z 
proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej 
gospodarki leśnej z 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/1354/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE 
WNIOSKU 

WNIOSKOWANE 
SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY 
PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały Powierzchnia  

[ha] Opis lasu 

  Cel uznania 
  Skutki społeczne 
  Skutki przyrodnicze 
  Skutki ekonomiczne 

  Ograniczenia pozyskania 
  Nakaz wykonywania 

określonych zabiegów 
  Konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń 
ochronnych 

1 2 3 4 5 6 
wód powierzchniowych 
 i podziemnych, 

  Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 

  Podniesienie walorów 
przyrodniczych  
i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach, 

  Ochrona lasów 
spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne; 

uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych 
 i ochronnych 
poszczególnych 
drzewostanów,  

  Stosować przewidziane  
w zasadach hodowli lasu  
dla lasów wodochronnych 
ograniczenia powierzchni 
zrębowych i wydłużenie 
nawrotu cięć;  

Lasy wodochronne 
 

Obręb Samostrzel: 
58Ag, 274c, 
Obręb Szubin: 
21f, 21f 

 
9,93 

 
3,37 

 
 

Razem 13,30 

Drzewostany Ol, Św w I-II 
klasie. wieku oraz grunty 
przeznaczone do naturalnej 
sukcesji na siedlisku LMw, 
OlJ   

  Ochrona siedlisk wilgotnych 
i bagiennych 
zabezpieczających zasoby 
wód powierzchniowych 
 i podziemnych, 
regulujących stosunki 
hydrologiczne w zlewni oraz 
ochrona krajobrazu  
i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 

  Projektować zabiegi 
gospodarcze 
drzewostanów zgodnie z 
proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej 
gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych 
 i ochronnych 
poszczególnych 
drzewostanów,  

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 2



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE 
WNIOSKU 

WNIOSKOWANE 
SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY 
PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały Powierzchnia  

[ha] Opis lasu 

  Cel uznania 
  Skutki społeczne 
  Skutki przyrodnicze 
  Skutki ekonomiczne 

  Ograniczenia pozyskania 
  Nakaz wykonywania 

określonych zabiegów 
  Konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń 
ochronnych 

1 2 3 4 5 6 
wilgotnych, 

  Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 

  Podniesienie walorów 
przyrodniczych 
 i wzbogacenie 
bioróżnorodności  
na wszystkich poziomach; 

  Stosować przewidziane 
 w zadach hodowli lasu 
 dla lasów wodochronnych 
ograniczenia powierzchni 
zrębowych i wydłużenie 
nawrotu cięć; 
 

Razem Gmina Nakło nad Notecią Obszar 
wiejski 

126,15    

 
 
 

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 3



l

k

ji

h
g

f
d

c

b

a

om

ca

j

i
h

g
f

d

c

b
a

b

a

f
d

c
b

a

m

l

k
j

i

h

g

f

d

c

b

a

j
i

h

g

f

d

c

b

a

d

c

b

a

o

n

m
l

k
j

i
h

g

f

d

c

b

a

n
m

l

kj

i

h g

f
dc

b

a

r p

o nmlkj
h

g
fd

c

b

a

x

w
t

s
r

p
o

n
m

l
k

j
i

h

g

f

d

c
b

a

s

r
p

o
nm

l

k

j

i
h

g

f
d

c

b

al

k

j

i

h

g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

k
j

i

h
g

f

d

c

b
a

f

d
c

b

a

c

b

a

h

g

f
d

c

b

a f
d

c

b

a

h

gf

d

c

b

a

f d

c

b

a

i
hg

f

d

c

b
a

f

d cb

a

d

c

b

a

f

d

c

b

a

l

k

j

i

h
g

f

d

c
b

a

g

f

d
c

b

a

i

h

g
f

d

c

b

a

g
f

d
c

b
a

j

i

h
g

fd

c

b

a

g
f

d

c

b

a

c

b

a

l

k

j
i

h

g

f

d c

b

a

g

f

d

c
b

a

i

h

g
f

d

c
ba

dc

b

a

d

c

b

a

b

a

f

d
c

b
a

g

f
d

c

b

a

d
c

b

a

h
g

f

d

c
b

a

i

h

g

f
d

c

b

a

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

i
h

g
f

d

c
b

a

i
h

g

fd

c

b
a

b

a

l

k

j
i

h

g

f

d

c
ba

o
n

m

l

k
j

i

h
gfd

c
b

a

h

g

f
d

c

b

a

c

ba

gf

d

c

b

a
f

d

c
b

a

i

h

g

f

d

c
b

a
ji

h

g
f

d

c

b

a
j

i
h

g
f

d

c
b

a

f

d

c b

a

h
g

f

d

c

b

a

j

i
h

g

f

d
c

b

a

h
g

f

d

c

b

a

n

m

lk

j

i

h

g
f

dc
b

a

i

h
g

f

d

c
b

a

f

dcb

a

b
a

d
c

b

a

d

c

ba

i

h

g
f

d

c

b

a

a

b
a

c
a

g
f

d

c
b

a

i h

g
f

dc
b

a

k
i

f

d
c

b
a

h

g
f

d

c
b

a

ji

h

g
f

dcb

a
p

a

g

m
lk

j
i

h

g

f
d

c

a

z
y

x

w

ts

m

h
g

f

b

a

l

k

j

i

h
g

f

d

c

b

a

w

t

s

r

p

o

n

m
l

k

j

i

h

g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b

a

g
f

d

c

b

a

m

l

k

j

i
h

g
f

d
c

b

a

i

h

g

fd

c

b a

h

g

f

d

c

b
a

h
g

f d

c

b

a

g

f

d
c

b

a

f
d

f

d

c

b
a

p

o

n

m
l

k

j

i

h
g

f
d

cb
a

d

c

b
a

m

l

k

j

i
h

g
f

d

c

b
a

l

k

j

i

h

g

f
d

c

b

a

k
j

i

h

g

f
d

c

b
a

o

n
m

l

k

j
i

h

g

f

dcb

a

l
k

j

i

h

g

f
d

c

b

a

w

t

b
a

a

mlkj

i
h

g

f

d

c

b
a

c

b

s
rp

o
n

m

l

k

j

i

h

g

f
d

c

bx

ax

9

7
6

5

4
8

3

2

1

4
6

4
5

4
4

4
3

4
2

4
1

4
0

3
A

3
9

3
5

3
4

3
3

3
2

3
1

3
0

2
9

2
8

2
6

2
3

2
2

2
1

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

1
4

1
3

1
2

1
1

1
0

6
8

9
9

3
8

3
7

3
6

8
8

8
7

8
6

8
5

8
4

8
3

8
2

5
9

5
8

2
1

1
3
0

1
2
8

1
2
7

1
0
2

1
0
1

1
0
0

8
1
A

2
9
0

2
8
9

2
8
8

2
8
7

2
8
6

2
8
5

2
8
4

2
8
3

2
8
1

2
7
9

2
7
8

2
7
7

2
7
6

2
7
5

2
7
4

2
2
B

i

4
9

2
7

1
5

8
1

6
0

8
7
A

8
2
A

5
8
A

2
8
2

2
8
0

2
7
3

2
7
2

2
1
A

6
0
A

40
25

00

40
25

00

40
50

00

40
50

00

40
75

00

40
75

00

41
00

00

41
00

00

41
25

00

41
25

00

41
50

00

41
50

00

41
75

00

41
75

00

580000

580000

582500

582500

585000

585000

587500

587500

590000

590000

592500

592500

W
yk

on
an

o
 w

 B
iu

rz
e

 U
rz

ą
dz

an
ia

 L
as

u 
i G

eo
d

ez
ji 

Le
śn

e
j

O
d

dz
ia

ł w
G

d
yn

i, 
W

yd
zi

a
ł P

ro
du

kc
yj

n
y 

w
 T

or
u

ni
u

W
yk

on
ał

:
To

m
as

z 
C

ie
si

el
sk

i

S
pr

aw
d

zi
ł:

Ja
ro

sł
aw

 S
id

or
o

w
ic

z

L
E

G
E

N
D

A

B
ud

yn
e

k

P
rz

ep
us

t

M
os

t

P
rz

ej
az

d 
ko

le
jo

w
y

S
ie

d
zi

ba
 n

ad
le

śn
ic

tw
a

S
ie

d
zi

ba
 le

śn
ic

tw
a

P
un

kt
 o

bs
er

w
ac

yj
ny

 n
a

 d
o

st
rz

eg
al

n
i p

rz
e

ci
w

p
oż

ar
ow

e
j

Te
le

w
iz

yj
n

y 
pu

n
kt

 o
bs

er
w

a
cj

i n
a

 d
o

st
rz

eg
al

ni

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej

K
as

o
w

ni
k

G
ra

ni
ce

 r
e

ze
rw

at
ó

w

G
ra

ni
ce

 o
br

ę
bó

w
 le

śn
yc

h

G
ra

ni
ce

 z
as

ię
gu

 t
er

yt
or

ia
ln

eg
o 

n
ad

le
śn

ic
tw

a

D
ro

gi
 k

ra
jo

w
e

D
ro

gi
 in

n
e

D
ro

gi
 le

śn
e

 u
tw

a
rd

zo
n

e

D
ro

gi
 le

śn
e

 g
ru

nt
o

w
e

Li
n

ie
 e

ne
rg

e
ty

cz
n

e

K
ol

e
j

Ś
ci

e
żk

i, 
w

iz
u

ry
, p

as
y 

p
rz

e
ci

w
p

oż
ar

o
w

e

C
ie

ki
 w

od
ne

W
a

ł o
ch

ro
nn

y

W
a

rs
tw

ic
e

Li
n

ie
 p

od
zi

ał
u

 p
o

w
ie

rz
ch

ni
ow

eg
o 

is
tn

ie
ją

ce

Li
n

ie
 p

od
zi

ał
u

 p
o

w
ie

rz
ch

ni
ow

eg
o 

p
ro

je
kt

o
w

an
e

D
ro

gi
 w

oj
e

w
ód

zk
ie

Li
n

ie
 o

dd
zi

ał
o

w
e

G
ra

ni
cz

n
ik

La
sy

 o
ch

ro
n

ne

G
ra

ni
ce

 g
m

in

G
m

. 
K

c
y

n
ia

M
. 

N
a

k
ło

G
m

. 
N

a
k

ło

G
m

. 
S

z
u

b
in

N

M
A

P
A

 P
R

Z
E

G
L

Ą
D

O
W

A
P

R
O

JE
K

T
O

W
A

N
Y

C
H

 L
A

S
Ó

W
 O

C
H

R
O

N
N

Y
C

H

N
A

D
L

E
Ś

N
IC

T
W

O

S
Z

U
B

IN
G

M
IN

A

N
A

K
Ł
O

R
E

G
IO

N
A

L
N

A
 D

Y
R

E
K

C
JA

 L
A

S
Ó

W
 P

A
Ń

S
T

W
O

W
Y

C
H

 W
 T

O
R

U
N

IU

U
kł

a
d 

w
sp

ół
rz

ę
dn

yc
h 

„P
L

-1
99

2”

S
ka

la
1:

2
0

 0
0

0

S
ta

n
 n

a
 0

1.
0

1.
2

02
4

m
40

0
0

40
0

80
0

12
0

0
16

0
0

20
0

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/1354/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



  

1 
 

 

  

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 
NADLEŚNICTWO SZUBIN: Gmina Nakło nad Notecią Miasto 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia  
[ha] 

Opis lasu 

 Cel uznania 

 Skutki społeczne 

 Skutki przyrodnicze 

 Skutki ekonomiczne 

 Ograniczenia pozyskania 

 Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 

 Konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 

Lasy glebochronne 
(Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych miast 
i w odległości do 10 km 
od granic 
administracyjnych miast 
liczących ponad 50 tys. 
mieszkańców) 

Obr. Samostrzel: 
58Ac, 
 

 
1,50 

Drzewostan Db w II klasie 
wieku na siedlisku LŚw,  

 Ochrona lasów  
na wydmach spełniające 
funkcje przeciwerozyjne,  

 Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 

 Podniesienie walorów 
przyrodniczych 
 i wzbogacenie 
bioróżnorodności  
na wszystkich poziomach, 

 Zachowanie trwałości lasu 

jego ochrony w pobliżu 

osiedli miejskich, 

 Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym; 

 Projektować zabiegi zgodnie 
 z proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb 
 z uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych i ochronnych 
poszczególnych 
drzewostanów.  

 Wykonywanie zabiegów 
gospodarczych zgodnie  
z zasadami zrównoważonej 
gospodarki leśnej oraz 
wielofunkcyjności lasów, 

 Konieczność utrzymania 
urządzeń związanych  
z zabezpieczeniem 
przeciwpożarowym lasu; 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/1354/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



  

2 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia  
[ha] 

Opis lasu 

 Cel uznania 

 Skutki społeczne 

 Skutki przyrodnicze 

 Skutki ekonomiczne 

 Ograniczenia pozyskania 

 Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 

 Konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 

Lasy wodochronne 
(Lasy położone w 

granicach 
administracyjnych miast 
i w odległości do 10 km 
od granic 
administracyjnych miast 
liczących ponad 50 tys. 
mieszkańców) 

Obr.Samostrzel: 
58Ad, 58Af, 

 
7,72 

 
 

Drzewostany Ol  
w II i V kl. wieku oraz na 
siedlisku OlJ,  

 Ochrona siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby 
wód powierzchniowych  
i podziemnych, 
regulujących stosunki 
hydrologiczne w zlewni 
oraz ochrona krajobrazu 
 i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych, 

 Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu, 

 Zachowanie trwałości 
lasu jego ochrony w 
pobliżu osiedli miejskich, 

 Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym; 

 Projektować zabiegi 
gospodarcze drzewostanów 
zgodnie z proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki 
leśnej z uwzględnieniem 
potrzeb hodowlanych 
 i ochronnych poszczególnych 
drzewostanów.  

 Stosować przewidziane 
 w zasadach hodowli lasu dla 
lasów wodochronnych 
ograniczenia powierzchni 
zrębowych i wydłużenie 
nawrotu cięć. 

 Konieczność utrzymania 
urządzeń związanych  
z zabezpieczeniem 
przeciwpożarowym lasu.  
 

RAZEM:  Gmina Nakło nad Notecią Miasto 9,22    

 

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 2



l

k

ji

h
g

f
d

c

b

a

a

g

f

d

c

b
a

c

b

b
a

db

a

c

b
l

k

j

i

h
g

f

d

c
b

a

g

f

d
c

b

a

i

g
f

d

c

b

a

g
f

d
c

b
a

j

i

h
g

fd

c

b

a

g
f

d

c

b

a

c

b

a

l

k

j
i

h

g

f

d c

b

a

g

d

dc

b

a

d

b

a

b

a

l

k

j
i

h
g

f

d

c
ba

h

a

z
y

x

w

ts

r

p
o

m

j

h
g

f

dc

b

a

l

k

j

i

h
g

f

d

c

b

a

w

t

s

r

p

o

n

m
l

k

j

i

h

g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b

a

g
f

d

c

b

a

p

o

n

m
l

k

j

i

h
g

f
d

cb
a

i
h

g
f

d

c

b
a

l

k

j

i

h

g

f
d

c

b

a

k
j

i

h

g

f
d

c

b
a

w

t

b
a

s
rp

o
n

m

l

k

j

i

h

g

f
d

c

bx

ax

9

7
6

5

4
8

3

1

3
A

3
7

3
6

6
0

5
9

5
8

2
7
9

2
7
8

2
7
7

2
7
6

2
7
5

2
7
4

2
2
B

5
8
A

2
7
3

2
7
2

6
0
A

40
00

00

40
00

00

40
25

00

40
25

00

40
50

00

40
50

00

40
75

00

40
75

00

41
00

00

41
00

00

41
25

00

41
25

00

582500

582500

585000

585000

587500

587500

590000

590000

W
yk

on
an

o
 w

 B
iu

rz
e

 U
rz

ą
dz

an
ia

 L
as

u 
i G

eo
d

ez
ji 

Le
śn

e
j

O
d

dz
ia

ł w
G

d
yn

i, 
W

yd
zi

a
ł P

ro
du

kc
yj

n
y 

w
 T

or
u

ni
u

W
yk

on
ał

:
To

m
as

z 
C

ie
si

el
sk

i

S
pr

aw
d

zi
ł:

Ja
ro

sł
aw

 S
id

or
o

w
ic

z

L
E

G
E

N
D

A

B
ud

yn
e

k

P
rz

ep
us

t

M
os

t

P
rz

ej
az

d 
ko

le
jo

w
y

S
ie

d
zi

ba
 n

ad
le

śn
ic

tw
a

S
ie

d
zi

ba
 le

śn
ic

tw
a

P
un

kt
 o

bs
er

w
ac

yj
ny

 n
a

 d
o

st
rz

eg
al

n
i p

rz
e

ci
w

p
oż

ar
ow

e
j

Te
le

w
iz

yj
n

y 
pu

n
kt

 o
bs

er
w

a
cj

i n
a

 d
o

st
rz

eg
al

ni

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej

K
as

o
w

ni
k

G
ra

ni
ce

 r
e

ze
rw

at
ó

w

G
ra

ni
ce

 o
br

ę
bó

w
 le

śn
yc

h

G
ra

ni
ce

 z
as

ię
gu

 t
er

yt
or

ia
ln

eg
o 

n
ad

le
śn

ic
tw

a

D
ro

gi
 k

ra
jo

w
e

D
ro

gi
 in

n
e

D
ro

gi
 le

śn
e

 u
tw

a
rd

zo
n

e

D
ro

gi
 le

śn
e

 g
ru

nt
o

w
e

Li
n

ie
 e

ne
rg

e
ty

cz
n

e

K
ol

e
j

Ś
ci

e
żk

i, 
w

iz
u

ry
, p

as
y 

p
rz

e
ci

w
p

oż
ar

o
w

e

C
ie

ki
 w

od
ne

W
a

ł o
ch

ro
nn

y

W
a

rs
tw

ic
e

Li
n

ie
 p

od
zi

ał
u

 p
o

w
ie

rz
ch

ni
ow

eg
o 

is
tn

ie
ją

ce

Li
n

ie
 p

od
zi

ał
u

 p
o

w
ie

rz
ch

ni
ow

eg
o 

p
ro

je
kt

o
w

an
e

D
ro

gi
 w

oj
e

w
ód

zk
ie

Li
n

ie
 o

dd
zi

ał
o

w
e

G
ra

ni
cz

n
ik

La
sy

 o
ch

ro
n

ne

G
ra

ni
ce

 g
m

in

M
. 

N
a

k
ło

N

G
m

. 
S

z
u

b
in

G
m

. 
N

a
k

ło

M
A

P
A

 P
R

Z
E

G
L

Ą
D

O
W

A
P

R
O

JE
K

T
O

W
A

N
Y

C
H

 L
A

S
Ó

W
 O

C
H

R
O

N
N

Y
C

H

N
A

D
L

E
Ś

N
IC

T
W

O

S
Z

U
B

IN
G

M
IN

A

N
A

K
Ł
O

 M
ia

st
o

R
E

G
IO

N
A

L
N

A
 D

Y
R

E
K

C
JA

 L
A

S
Ó

W
 P

A
Ń

S
T

W
O

W
Y

C
H

 W
 T

O
R

U
N

IU

U
kł

a
d 

w
sp

ół
rz

ę
dn

yc
h 

„P
L

-1
99

2”

S
ka

la
1:

2
0

 0
0

0

S
ta

n
 n

a
 0

1.
0

1.
2

02
4

m
40

0
0

40
0

80
0

12
0

0
16

0
0

20
0

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/1354/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do 

kompetencji właściwej miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie za lasy 

ochronne. Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1356 ze zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny 

na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów 

stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie 

dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia. W przypadku upływu tego terminu uważa się, że 

rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o wydanie opinii 

dotyczącej uznania 135,37 ha lasów za ochronne lasów wystąpiło Nadleśnictwo Szubin pismem z dnia 

10 sierpnia 2023 r. (data wpływu do UMiG 21.08.2023 r.). Projektowane lasy ochronne są położone 

w granicach administracyjnych gminy Nakło nad Notecią. 

Celem uznania lasów ochronnych jest zachowanie trwałości lasów poprzez: 

- zachowanie trwałości lasu jego ochrony w pobliżu osiedli miejskich, 

- ochrona lasów spełniających głównie funkcje przeciwerozyjne, 

- zachowanie atrakcyjności regionu pod względem turystycznym, 

- ochrona siedlisk wilgotnych i bagiennych zabezpieczających zasoby wód powierzchniowych 

i podziemnych, regulujących stosunki hydrologiczne w zlewni oraz ochrona krajobrazu i ekotonu 

wodno-leśnego wzdłuż głównych cieków wodnych na siedliskach wilgotnych, 

- zachowanie walorów krajobrazowych regionu, 

- podniesienie walorów przyrodniczych i wzbogacenie bioróżnorodności na wszystkich poziomach. 

Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich 

wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za ochronne. 

Uznanie za ochronne lasów na terenie danej gminy nie ma wpływu na budżet tej gminy. Wobec 

powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Paweł Wiśniewski  

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 1



 

 

 

Id: 350E73F1-78AF-4D74-8695-364EBC361FF5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



